

Årsberetning 2022 Alslev Sogns Borgerforening cvr. nr. 31804132 /

Alslev Aftenskole cvr. nr 40849823/Alslev Ungdoms Klub – AUK cvr. nr. 43692127

Alslev Borgerforening startede året med et januar møde, hvor vores nye bestyrelsesmedlemmer blev budt velkommen og kom på opgavelisten, så opgaverne er fordelt efter folks egne interesser. Det fungerer super godt og giver ro, når vi alle ved, hvem der gør hvad.

Vores første "prøve" som "ny" bestyrelse i 2022 var generalforsamlingen i marts, som vi selv synes, vi klarede godt.

Affaldsindsamling i byen gik godt og var igen i år en trailer bag Brøgsen, som fungerede godt. Det er dejligt, at der er stor opbakning til sådan en indsamling.

Bestyrelsen har arbejdet på en lille reklamefilm om Alslev, som blev "skudt" på en dejlig solskinsdag i maj. Det var en sand fornøjelse at være filmproducer, når opbakningen fra byen er så stor. Vi er stolte af den endelige film som ligger både på fb og hjemmesiden.

Vi har også arbejdet på en multibane i samarbejde med ASK, men det ligger lidt i bero grundet økonomien i projektet.

2022 blev året, hvor Borgerforeningen i samarbejde med Menighedsrådet fik ny kunst til Alslev. I maj blev skulpturen sat op og den blev indviet til Sognearkivets jubilæum i juni. Det har været en lang og spændende proces, men resultatet er blevet godt og vil pryde midtbyen i mange år frem.

Der blev plantet frø til opstart af Alslev Ungdoms Klub, gennem skriverier på fb, hvor nogle borgere ytrede behovet for en klub til byens unge. Borgerforeningen bakker selvfølgelig op om byens ungdom, så derfor greb vi muligheden og blev foreningen bag klubben.

Styregruppeformanden fortæller mere om klubbens opstart.

Borgerforeningen har fået en kæmpe printer, som vi har tilbudt byens foreninger at bruge mod en mindre betaling. En forening har benyttet sig af tilbuddet, hvilket er fint.

Vi arbejder løbende på at opdatere hjemmesiden, men har prioriteret at bruge tiden på, at få styr på strukturen i Borgerforeningen, så vi sparer tid, som så kan bruges på at gennemgå hjemmesiden. Dog er referater og småting opdateret.

Vi har brugt meget af året på at skabe yderligere struktur og orden i Borgerforeningen, bl.a. er alle vores regnskaber nu lagt i regnskabsprogram, så det er overskueligt og nemt for kasserer. Vi har fået MITid Erhverv, så vi undgår at Borgerforeningen er koblet op på bestyrelsesmedlemmernes private navne og cpr.nr., hvilket gør en kommende overdragelse mere gnidningsfri. I august holdt vi it-møde, hvor vi fik lavet fælles tilgængeligt drev, så alle bestyrelsesmedlemmer kan tilgå de samme dokumenter og alle derved automatisk er opdaterede, hvilket sparer os en masse tid.

Det er tid til at Alslevs Udviklingsplan skal fornyes, så vi har haft kontakt til kommunen vedr. udarbejdelse af en ny plan. Kommunen er lavt bemanded, så har ikke den store tid til at deltage i et møde om en ny Udviklingsplan, så det afholder Borgerforeningen selv i april 2023 med accept fra Varde Kommune.

ASK har tilbudt Borgerforeningen, at vi må "låne" deres sponsoransvarlige til at hjælpe med at søge fondsmidler fx til en evt. kommende multibane og julebelysning (som p.t. ikke har første prioritet, grundet energikrisen)

Borgerforening har inviteret byens andre foreninger til et samarbejde omkring uddeling af en årskalender, hvor alle byens aktiviteter fremgår, så vi undgår dobbeltarrangementer i foreningerne, men ingen har ønsket at være med. Online Mæglerne har sponsoreret produktionen af kalenderen.

Sankt Hans, juletræstænding og julebanko blev igen afholdt uden restriktioner og der var god opbakning – vi håber på lidt flere i 2023, men tænker folk lige skulle i gang igen efter corona.

Borgerforeningen er blevet mere synlige på SoME, hvor vi bl.a. har præsenteret bestyrelsen og kommet med anmodninger omkring god opførsel i byen og den omkringliggende natur. Umiddelbart ser det ud til at opslagene har virket og Alslev får lov til at beholde sine vandreruter.

Suppleant Brian Deichgræber har valgt at stoppe, dog fortsætter han i byfestudvalget. Revisor Alice Matras stopper også efter godkendelse af regnskabet 2022 på generalforsamling i 2023. Der er fundet to nye revisorer og til suppleantposten finder vi også den rette person.

Alslev Borgerforening tæller p.t. 194 medlemmer, hvilket er 10 færre end 2021.

Vi har virkelig en god og konstruktiv bestyrelse, hvor vi har fået opgaverne fordelt mellem os og samarbejder godt. Vi skaber struktur og arbejder i fællesskab for Alslevs udvikling.

23/3-23

Janni Krusborg - Formand Alslev Borgerforening

Janni Krusborg

Søren H. Møller

Mans J. Møller

Mans J. Møller

Heidi Gynter

Christina Brix